
 

 

Suvestinė redakcija nuo 2020-11-19 
 

Įsakymas paskelbtas: TAR 2019-08-30, i. k. 2019-13796 

 

 
LIETUVOS RESPUBLIKOS ŽEMĖS ŪKIO MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL LIETUVOS ŽUVININKYSTĖS SEKTORIAUS 2014–2020 METŲ VEIKSMŲ 

PROGRAMOS PIRMOJO SĄJUNGOS PRIORITETO „APLINKOSAUGOS POŽIŪRIU 

TVARIOS, EFEKTYVIAI IŠTEKLIUS NAUDOJANČIOS, INOVACINĖS, 

KONKURENCINGOS IR ŽINIOMIS GRINDŽIAMOS ŽVEJYBOS SKATINIMAS“ 

PRIEMONĖS „LAIKINAS ŽVEJYBOS VEIKLOS NUTRAUKIMAS“ ĮGYVENDINIMO 

TAISYKLIŲ PATVIRTINIMO 

 

2019 m. rugpjūčio 30 d. Nr. 3D-492 

Vilnius 

 

 

Vadovaudamasis 2013 m. gruodžio 17 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentu (ES) 

Nr. 1303/2013, kuriuo nustatomos  Europos regioninės  plėtros fondui, Europos  socialiniam fondui, 

Sanglaudos  fondui, Europos  žemės ūkio fondui kaimo  plėtrai ir Europos  jūros reikalų ir 

žuvininkystės  fondui bendros nuostatos ir Europos regioninės  plėtros fondui, Europos socialiniam 

fondui, Sanglaudos fondui ir Europos jūros reikalų ir žuvininkystės fondui taikytinos bendrosios 

nuostatos ir panaikinamas Tarybos reglamentas (EB) Nr. 1083/2006, su visais pakeitimais, 2013 m. 

gruodžio 11 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentu (ES) Nr. 1380/2013 dėl bendrosios 

žuvininkystės politikos, kuriuo iš dalies keičiami Tarybos reglamentai (EB) Nr. 1954/2003 ir (EB) 

Nr. 1224/2009 bei panaikinami Tarybos reglamentai (EB) Nr. 2371/2002 ir (EB) Nr. 639/2004 bei 

Tarybos sprendimas 2004/585/EB, su visais pakeitimais (toliau – Reglamentas (ES) Nr. 

1380/2013), 2014 m.  gegužės 15 d.  Europos Parlamento ir Tarybos  reglamentu (ES) Nr. 508/2014 

dėl Europos jūrų  reikalų ir  žuvininkystės fondo ir  kuriuo  panaikinami Tarybos reglamentai  (EB) 

Nr. 2328/2003, (EB) Nr. 861/2006,  (EB) Nr. 1198/2006 bei (EB) Nr. 791/2007 ir 

Europos  Parlamento ir  Tarybos reglamentas  Nr. 1255/2011, su visais pakeitimais, 2009 m. 

lapkričio 20 d. Tarybos reglamentu (EB) Nr. 1224/2009, nustatančiu Bendrijos kontrolės sistemą, 

kuria užtikrinamas bendrosios žuvininkystės politikos taisyklių laikymasis, iš dalies keičiančiu 

reglamentus (EB) Nr. 847/96, (EB) Nr. 2371/2002, (EB) Nr. 811/2004, (EB) Nr. 768/2005, (EB) 

Nr. 2115/2005, (EB) Nr. 2166/2005, (EB) Nr. 388/2006, (EB) Nr. 509/2007, (EB) Nr. 676/2007, 

(EB) Nr. 1098/2007, (EB) Nr. 1300/2008, (EB) Nr. 1342/2008 ir panaikinančiu reglamentus (EEB) 

Nr. 2847/93, (EB) Nr. 1627/94 ir (EB) Nr. 1966/2006, su visais pakeitimais, Lietuvos Respublikos 



2 

 

 

partnerystės sutartimi, patvirtinta Europos Komisijos 2014 m. birželio 20 d. sprendimu Nr. 

C(2014)4234, Lietuvos žuvininkystės sektoriaus 2014–2020 metų veiksmų programa, patvirtinta 

Europos Komisijos 2015 m. rugpjūčio 17 d. sprendimu Nr. C(2015)5897, Lietuvos Respublikos 

žuvininkystės įstatymu, Lietuvos Respublikos  Vyriausybės 2014 m. rugsėjo 3 d. nutarimu  Nr. 907 

„Dėl  institucijų, atsakingų už Lietuvos žuvininkystės sektoriaus 2014–2020  metų veiksmų 

programos valdymą ir kontrolę, paskyrimo“, atsižvelgdamas į Verslinės žvejybos jūrų vandenyse 

taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2009 m. vasario 12 d. įsakymu Nr. 

3D-94 „Dėl Verslinės žvejybos jūrų vandenyse taisyklių patvirtinimo“, Lietuvos Respublikos žemės 

ūkio ministro 2020 m. balandžio 30 d. įsakymo Nr. 3D-343 „Dėl verslinės žvejybos Baltijos jūroje 

draudimo” ir Lietuvos žuvininkystės sektoriaus 2014–2020 metų veiksmų programos 

administravimo taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2015 m. vasario 9 

d. įsakymu Nr. 3D-75 „Dėl Lietuvos žuvininkystės sektoriaus 2014–2020 metų veiksmų programos 

administravimo taisyklių patvirtinimo“, nuostatas.  

Preambulės pakeitimai: 

Nr. 3D-793, 2020-11-17, paskelbta TAR 2020-11-18, i. k. 2020-24177 

 

t v i r t i n u Lietuvos žuvininkystės sektoriaus 2014–2020 metų veiksmų programos pirmojo 

Sąjungos prioriteto „Aplinkosaugos požiūriu tvarios, efektyviai išteklius naudojančios, inovacinės, 

konkurencingos ir žiniomis grindžiamos žvejybos skatinimas“ priemonės „Laikinas žvejybos 

veiklos nutraukimas“ įgyvendinimo taisykles (pridedama). 

 

 

 

Žemės ūkio ministras Andrius Palionis 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=c930df9028e411eb932eb1ed7f923910


 

 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos žemės  

ūkio ministro 2019 m. rugpjūčio 30 d. 

įsakymu Nr. 3D-492 

 

LIETUVOS ŽUVININKYSTĖS SEKTORIAUS 2014–2020 METŲ VEIKSMŲ 

PROGRAMOS PIRMOJO SĄJUNGOS PRIORITETO „APLINKOSAUGOS POŽIŪRIU 

TVARIOS, EFEKTYVIAI IŠTEKLIUS NAUDOJANČIOS, INOVACINĖS, 

KONKURENCINGOS IR ŽINIOMIS GRINDŽIAMOS ŽVEJYBOS SKATINIMAS“ 

PRIEMONĖS „LAIKINAS ŽVEJYBOS VEIKLOS NUTRAUKIMAS“ ĮGYVENDINIMO 

TAISYKLĖS 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Lietuvos žuvininkystės sektoriaus 2014–2020 metų veiksmų programos pirmojo Sąjungos 

prioriteto „Aplinkosaugos požiūriu tvarios, efektyviai išteklius naudojančios, inovacinės, 

konkurencingos ir žiniomis grindžiamos žvejybos skatinimas“ priemonės „Laikinas žvejybos 

veiklos nutraukimas“ (toliau – priemonė) įgyvendinimo taisyklės (toliau – Taisyklės) parengtos 

vadovaujantis 2013 m. gruodžio 17 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentu (ES) Nr. 

1303/2013, kuriuo nustatomos  Europos regioninės  plėtros fondui, Europos  socialiniam fondui, 

Sanglaudos  fondui, Europos  žemės ūkio fondui kaimo  plėtrai ir Europos  jūros reikalų ir 

žuvininkystės  fondui bendros nuostatos ir Europos regioninės  plėtros fondui, Europos socialiniam 

fondui, Sanglaudos fondui ir Europos jūros reikalų ir žuvininkystės fondui taikytinos bendrosios 

nuostatos ir panaikinamas Tarybos reglamentas (EB) Nr. 1083/2006, su visais pakeitimais, 2013 m. 

gruodžio 11 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentu (ES) Nr. 1380/2013 dėl bendrosios 

žuvininkystės politikos, kuriuo iš dalies keičiami Tarybos reglamentai (EB) Nr. 1954/2003 ir (EB) 

Nr. 1224/2009 bei panaikinami Tarybos reglamentai (EB) Nr. 2371/2002 ir (EB) Nr. 639/2004 bei 

Tarybos sprendimas 2004/585/EB, su visais pakeitimais (toliau – Reglamentas (ES) Nr. 

1380/2013), 2014 m.  gegužės 15 d.  Europos Parlamento ir Tarybos  reglamentu (ES) Nr. 508/2014 

dėl Europos jūrų  reikalų ir  žuvininkystės fondo ir  kuriuo  panaikinami Tarybos reglamentai  (EB) 

Nr. 2328/2003, (EB) Nr. 861/2006,  (EB) Nr. 1198/2006 bei (EB) Nr. 791/2007 ir 

Europos  Parlamento ir  Tarybos reglamentas  Nr. 1255/2011, 2009 m. lapkričio 20 d. Tarybos 

reglamentu (EB) Nr. 1224/2009, nustatančiu Bendrijos kontrolės sistemą, kuria užtikrinamas 

bendrosios žuvininkystės politikos taisyklių laikymasis, iš dalies keičiančiu reglamentus (EB) Nr. 

847/96, (EB) Nr. 2371/2002, (EB) Nr. 811/2004, (EB) Nr. 768/2005, (EB) Nr. 2115/2005, (EB) Nr. 

2166/2005, (EB) Nr. 388/2006, (EB) Nr. 509/2007, (EB) Nr. 676/2007, (EB) Nr. 1098/2007, (EB) 

Nr. 1300/2008, (EB) Nr. 1342/2008 ir panaikinančiu reglamentus (EEB) Nr. 2847/93, (EB) Nr. 

1627/94 ir (EB) Nr. 1966/2006, su visais pakeitimais, Lietuvos Respublikos partnerystės sutartimi, 



2 

 

 

patvirtinta Europos Komisijos 2014 m. birželio 20 d. sprendimu Nr. C(2014)4234, Lietuvos 

žuvininkystės sektoriaus 2014–2020 metų veiksmų programa, patvirtinta Europos Komisijos 2015 

m. rugpjūčio 17 d. sprendimu Nr. C(2015)5897 (toliau – Veiksmų programa), Lietuvos Respublikos 

žuvininkystės įstatymu, Lietuvos Respublikos  Vyriausybės 2014 m. rugsėjo 3 d. nutarimu  Nr. 907 

„Dėl  institucijų, atsakingų už Lietuvos žuvininkystės sektoriaus 2014–2020  metų veiksmų 

programos valdymą ir kontrolę, paskyrimo“, atsižvelgiant į Verslinės žvejybos jūrų vandenyse 

taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2009 m. vasario 12 d. įsakymu Nr. 

3D-94 „Dėl Verslinės žvejybos jūrų vandenyse taisyklių patvirtinimo“, Lietuvos Respublikos žemės 

ūkio ministro 2020 m. balandžio 30 d. įsakymo Nr. 3D-343 „Dėl verslinės žvejybos Baltijos jūroje 

draudimo” ir Lietuvos žuvininkystės sektoriaus 2014–2020 metų veiksmų programos 

administravimo taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2015 m. vasario 9 

d. įsakymu Nr. 3D-75 „Dėl Lietuvos žuvininkystės sektoriaus 2014–2020 metų veiksmų programos 

administravimo taisyklių patvirtinimo“ (toliau – Administravimo taisyklės), nuostatas.  

Punkto pakeitimai: 

Nr. 3D-793, 2020-11-17, paskelbta TAR 2020-11-18, i. k. 2020-24177 

 

2. Taisyklės nustato paramos teikimo ir administravimo tvarką pagal priemonę, numatytą 

Reglamento (ES) Nr. 508/2014 33 straipsnyje. Taisyklėmis turi vadovautis pareiškėjai, rengdami ir 

teikdami paramos paraiškas, taip pat institucijos, atliekančios paramos paraiškų vertinimą ir atranką. 

Paramos teikimo ir administravimo tvarka, kiek to nereglamentuoja Taisyklės, nustatyta 

Administravimo taisyklėse. 

3. Taisyklėse vartojami sutrumpinimai: 

3.1. Agentūra – Nacionalinė mokėjimo agentūra prie Žemės ūkio ministerijos. 

3.2. EJRŽF – Europos jūros reikalų ir žuvininkystės fondas. 

3.3. ES – Europos Sąjunga. 

3.4. EŽF – Europos žuvininkystės fondas. 

3.5. Ministerija – Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija. 

3.6. Žuvininkystės tarnyba  – Žuvininkystės tarnyba prie Lietuvos Respublikos žemės ūkio 

ministerijos. 

3.7. Taisyklėse vartojamos sąvokos apibrėžtos Taisyklių 1 punkte nurodytuose ir kituose 

teisės aktuose. 

 

II SKYRIUS 

PRIEMONĖS KONKRETUS TIKSLAS IR  REMIAMA VEIKLA 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=c930df9028e411eb932eb1ed7f923910


3 

 

 

4. Priemonė prisideda prie konkretaus tikslo – žuvininkystės įmonių, konkurencingumo 

didinimo ir saugos bei darbo sąlygų gerinimo. Taip pat priemone siekiama prisidėti prie bendrosios 

žuvininkystės politikos vieno iš tikslų įgyvendinimo, jog žvejybos veiklos neigiamas poveikis jūrų 

ekosistemai būtų kuo labiau sumažintas.  

Punkto pakeitimai: 

Nr. 3D-793, 2020-11-17, paskelbta TAR 2020-11-18, i. k. 2020-24177 

 

5. Remiamas laikinas žvejybos veiklos jūroje nutraukimas, kai įgyvendinamos Reglamento 

(ES) Nr. 1380/2013 12 ir 13 straipsniuose nurodytos atitinkamai Europos Komisijos priemonės arba 

valstybių narių neatidėliotinos priemonės arba šio reglamento 7 straipsnyje nurodytos išsaugojimo 

priemonės, įskaitant išteklių atsinaujinimo laikotarpius (toliau – Apsaugos priemonė). 

 

III SKYRIUS 

GALIMI PAREIŠKĖJAI  

 

6. Paramos paraiškas pagal priemonę gali teikti ūkio subjektas, vykdantis verslinę žvejybą 

jūrų vandenyse, kuris Apsaugos priemonės galiojimo laikotarpiu nors vienai dienai sustabdė  

nuosavybės teise valdomo nors vieno Lietuvos Respublikos žvejybos laivo, kurio didžiausias ilgis 

daugiau kaip 12 metrų, žvejybos veiklą jūroje (draudžiamuoju laikotarpiu laivu nebuvo žvejota   

įskaitant ir nedraudžiamuose žvejoti Baltijos jūros pakvadračiuose).  

Punkto pakeitimai: 

Nr. 3D-793, 2020-11-17, paskelbta TAR 2020-11-18, i. k. 2020-24177 

 

7. Pareiškėjas ar jo atstovas turi būti ne jaunesnis kaip 18 metų amžiaus. 

 

IV SKYRIUS 

TINKAMUMO GAUTI PARAMĄ SĄLYGOS IR REIKALAVIMAI 

 

8. Tinkamumo gauti paramą sąlygos ir reikalavimai: 

8.1. paramos paraišką teikia subjektas, įvardytas galimu pareiškėju Taisyklių III skyriuje; 

8.2. projekto veikla yra susijusi su priemonės remiama veikla, nurodyta Taisyklių II 

skyriuje; 

8.3. pareiškėjas neturi skolų Valstybinei mokesčių inspekcijai prie Lietuvos Respublikos 

finansų ministerijos (VMI) ir Valstybinio socialinio draudimo fondo biudžetui (SODRA), išskyrus 

atvejus, kai mokesčių, delspinigių, baudų mokėjimas atidėtas Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta 

tvarka arba dėl šių mokesčių, delspinigių, baudų vyksta mokestinis ginčas. Atitiktis šiam kriterijui gali 

būti tikslinama paramos paraiškos vertinimo metu; 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=c930df9028e411eb932eb1ed7f923910
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=c930df9028e411eb932eb1ed7f923910


4 

 

 

8.4. pareiškėjas nuo pagal Apsaugos priemonę paskelbto žvejybos draudimo laikotarpio 

pradžios dienos iki laikotarpio, už kurį prašoma paramos, pabaigos dienos teisėtais pagrindais
1
 

valdė (turėjo nepanaudotas ir ne perleistas) šprotų ir /arba strimelių ir / arba lašišų individualias 

žvejybos galimybes (turėjo nepanaudotų ir neperleistų šprotų ir /arba strimelių ir / arba lašišų 

individualių žvejybos galimybių) (kvotą).  

Papunkčio pakeitimai: 

Nr. 3D-793, 2020-11-17, paskelbta TAR 2020-11-18, i. k. 2020-24177 

 

9. Pareiškėjas laikomas netinkamu paramai gauti ir parama jam negali būti suteikiama, jei:  

9.1. pareiškėjas neatitinka šiame taisyklių skyriuje nustatytų tinkamumo gauti paramą 

sąlygų ir reikalavimų; 

9.2. pareiškėjui yra iškelta byla dėl bankroto arba jis yra likviduojamas; 

9.3. iki paramos paraiškos pateikimo dienos buvo padaręs veiką (-as), nurodytą (-as) 

Reglamento (ES) Nr. 508/2014 10 straipsnio 1 dalies a–c punktuose ir (arba) įvykdęs Reglamento 

(ES) Nr. 508/2014 10 straipsnio 3 dalyje nurodytą su EŽF arba EJRŽF susijusį sukčiavimą ir nėra 

pasibaigęs Reglamente (ES) 2015/288 nurodytas paraiškų nepriimtinumo laikotarpis (teikdamas 

paramos paraišką, pareiškėjas pasirašytinai patvirtina, kad laikosi Reglamento (ES) Nr. 508/2014 10 

straipsnio 1 dalies a–c punktuose nurodytų kriterijų ir nėra įvykdęs su EŽF arba EJRŽF susijusio 

sukčiavimo);  

9.4. pareiškėjas neprisiima visų Taisyklių VI skyriuje numatytų įsipareigojimų. 

10. Tinkamumo kriterijai, taikomi Lietuvos Respublikos žvejybos laivui (-ams), už kurio (-

ių) žvejybos veiklos jūroje sustabdymą prašoma paramos: 

10.1. priklauso pareiškėjui nuosavybės teise; 

10.2. turėjo verslinės žvejybos Baltijos jūroje (be teisės žvejoti priekrantėje) leidimą (ne 

trumpiau nei nuo pagal Apsaugos priemonę paskelbto žvejybos draudimo laikotarpio pradžios 

dienos iki laikotarpio, už kurį prašoma paramos, pabaigos dienos;  

Papunkčio pakeitimai: 

Nr. 3D-793, 2020-11-17, paskelbta TAR 2020-11-18, i. k. 2020-24177 

 
10.3. Neteko galios nuo 2020-11-19 

Papunkčio naikinimas: 

Nr. 3D-793, 2020-11-17, paskelbta TAR 2020-11-18, i. k. 2020-24177 

 

                                                
1 Vadovaujantis Perleidžiamosios teisės į žvejybos galimybes Baltijos jūroje suteikimo, perleidimo, galiojimo sustabdymo, galiojimo 
sustabdymo panaikinimo, teisės galiojimo panaikinimo ir individualių žvejybos galimybių skyrimo tvarkos aprašu, patvirtintu 
Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2016 m. spalio 25 d. įsakymu Nr. 3D-620 „Dėl Perleidžiamosios teisės į žvejybos 

galimybes Baltijos jūroje suteikimo, perleidimo, galiojimo sustabdymo, galiojimo sustabdymo panaikinimo, teisės galiojimo 
panaikinimo ir individualių žvejybos galimybių skyrimo tvarkos aprašo patvirtinimo“, ir Apsikeitimo Lietuvos Respublikos žvejybos 
galimybėmis ir individualiomis žvejybos galimybėmis taisyklėmis, patvirtintomis Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2016  m. 
spalio 26 d. įsakymu Nr. 3D-628 „Dėl Apsikeitimo Lietuvos Respublikos žvejybos galimybėmis ir individualiomis žvejybos 
galimybėmis taisyklių patvirtinimo“. 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=c930df9028e411eb932eb1ed7f923910
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=c930df9028e411eb932eb1ed7f923910
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=c930df9028e411eb932eb1ed7f923910


5 

 

 

10.4. per paskutinius dvejus kalendorinius metus iki paramos paraiškos pateikimo datos 

(dveji kalendoriniai metai ėję prieš paraiškos pateikimo metus) ne mažiau kaip 120 dienų vykdė 

žvejybos veiklą jūroje; 

10.5. žvejybos laive, kurio didžiausias ilgis yra daugiau kaip 12 metrų ir kurio nuo 2017 m. 

sausio 1 d. iki 2018 m. gruodžio 31 d. sugautas ir Žuvininkystės tarnybai deklaruotas iškrautas 

menkių kiekis (t) sudaro ne mažiau kaip (turi atitikti bent vieną iš 10.5.1 arba 10.5.2 papunkčiuose 

numatytų kriterijų):  

Papunkčio pakeitimai: 

Nr. 3D-626, 2019-11-15, paskelbta TAR 2019-11-15, i. k. 2019-18337 

10.5.1. 12,5 tonų; arba 

10.5.2. 10 proc. visų tame laive nuo 2017 m sausio 1 d. iki 2018 m. gruodžio 31 d. sugautų 

ir iškrautų Žuvininkystės tarnybai deklaruotų žuvų kiekio (tonomis); 

10.6. Neteko galios nuo 2020-11-19 
Papunkčio naikinimas: 

Nr. 3D-793, 2020-11-17, paskelbta TAR 2020-11-18, i. k. 2020-24177 

 

10.7. 10.4–10.5 papunkčiai taikomi tik teikiant paramą dėl 2019 m. taikytų neatidėliotinų 

priemonių.  

Papildyta papunkčiu: 

Nr. 3D-793, 2020-11-17, paskelbta TAR 2020-11-18, i. k. 2020-24177 

 

11. Pareiškėjas paramos paraiškos pateikimo dieną, jei Taisyklėse nenustatyta kitaip, turi 

atitikti tinkamumo gauti paramą sąlygas ir reikalavimus, o žvejybos laivas (-ai), už kurio (-ių) 

verslinės žvejybos veiklos jūroje sustabdymą prašoma paramos, tinkamumo kriterijus, kurie 

vertinami pagal paramos paraiškos pateikimo dieną pareiškėjo pateiktus ir atitinkamais dokumentais 

pagrįstus duomenis, viešuosiuose registruose esančius duomenis ir Agentūros bei Žuvininkystės 

tarnybos turimus duomenis, taip pat pagal dokumentus ir informaciją, gautą iš pareiškėjo 

po Agentūros paklausimo (-ų). Jei šie duomenys skiriasi, vadovaujamasi registruose esančiais 

duomenimis. 

12. Atitiktis Taisyklių 6 punkte, 8.2, 8.4  ir 10.1–10.4 papunkčiuose nustatytoms sąlygoms ir 

reikalavimams vertinama vadovaujantis Žuvininkystės tarnybos Agentūrai pateiktais duomenimis.  

Punkto pakeitimai: 

Nr. 3D-793, 2020-11-17, paskelbta TAR 2020-11-18, i. k. 2020-24177 

 

V SKYRIUS 

ĮSIPAREIGOJIMAI 

 

13. Pareiškėjas (paramos gavėjas) prisiima šiuos įsipareigojimus: 

13.1. sutikti, kad institucijų, atliekančių paramos paraiškų vertinimą, atranką ir projektų 

įgyvendinimo priežiūrą, Veiksmų programos įgyvendinimo priežiūrą, atstovai ar jų įgalioti asmenys 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=a8a9ee40076d11ea9d279ea27696ab7b
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=c930df9028e411eb932eb1ed7f923910
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=c930df9028e411eb932eb1ed7f923910
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=c930df9028e411eb932eb1ed7f923910


6 

 

 

patikrintų pateiktus duomenis ir atliktų patikrą vietoje, gautų papildomos informacijos apie projektą ir 

su juo susijusią veiklą, bei sudaryti tam sąlygas nuo paramos paraiškos pateikimo dienos iki galutinės  

lėšų išmokėjimo dienos; 

13.2. sutikti teikti visą informaciją ir duomenis, reikalingus statistikos tikslams ir Veiksmų 

programos įgyvendinimo stebėsenai bei reikalingiems projekto vertinimams atlikti; 

13.3. sutikti, kad duomenys apie gaunamą (gautą) paramą būtų viešinami visuomenės 

informavimo tikslais, skelbiant Agentūros interneto tinklalapyje pareiškėjo pavadinimą, projekto 

pavadinimą, paramos paraiškos kodą ir skirtą paramos sumą; 

13.4. sutikti, kad Agentūrai pateikti duomenys ir duomenys apie gaunamą (gautą) paramą 

gali būti perduoti kitoms ES struktūrinius ir investicinius fondus administruojančioms institucijoms, 

Europos Komisijai, audito ir teisėsaugos institucijoms siekiant apsaugoti ES finansinius interesus 

ES ir Lietuvos Respublikos teisės aktuose nustatyta tvarka; 

13.5. klaidingai apskaičiuotą ir pervestą į pareiškėjo atsiskaitomąją sąskaitą paramos sumą 

grąžinti Agentūrai. 

 

VI SKYRIUS 

PARAMOS DYDIS, TRUKMĖ IR SKAIČIAVIMO METODIKA 

 

14. Lėšos priemonei įgyvendinti skiriamos iš Europos jūrų reikalų ir žuvininkystės fondo 

(50 proc. bendrojo finansavimo) ir bendrojo finansavimo lėšų, numatytų Lietuvos Respublikos 

valstybės biudžete (50 proc. bendrojo finansavimo). Vienam laivui parama gali būti skirta ne 

daugiau kaip už 183 laikino žvejybos veiklos sustabdymo  dienas per visą priemonės įgyvendinimo 

laikotarpį.  

15. Teikiant paramą dėl laikino žvejybos veiklos nutraukimo, numatytą EJRŽF reglamento 

33 str. 1 a–c papunkčiuose, bus siekiama kompensuoti pajamų praradimą dėl  žvejybos galimybių 

apribojimo ir žvejybos įmonėms ji bus apskaičiuojama taip: 

L (t) = (L (t)1+...+ L (t)n) 

čia: 

L (t)1= P* GT1* d 1 

....  

L (t)n= P* GTn* d n 

čia: 

nuo 1 iki n – visi pareiškėjo žvejybos laivai, atitinkantys Taisyklių 10 punkte nustatytus 

kriterijus, už kurių žvejybos veiklos jūroje sustabdymą prašoma paramos;  

L (t) – didžiausia galima paramos suma, apskaičiuojama paramos gavėjui;  



7 

 

 

P – taikomas paramos paraiškoms, pateiktoms 2020 m., laivams, kurių didžiausias ilgis 

daugiau kaip 12 m – 7,14 Eur;  

L (t) 1 – paramos už 1-ojo žvejybos laivo, atitinkančio Taisyklių 10 punkte nustatytus 

kriterijus,  laikiną žvejybos veiklos sustabdymą suma; 

L (t) n – paramos už n-ojo pareiškėjo žvejybos laivo, atitinkančio Taisyklių 10 punkte 

nustatytus kriterijus,  laikiną žvejybos veiklos sustabdymą suma; 

GT1 – 1-ojo žvejybos laivo, atitinkančio Taisyklių 10 punkte nustatytus kriterijus, bendrasis 

tonažas (talpa);  

GT n – n-tojo žvejybos laivo, atitinkančio Taisyklių 10 punkte nustatytus kriterijus, 

bendrasis tonažas (talpa);  

d1 – 1-ojo žvejybos laivo žvejybos veiklos jūroje nutraukimo dienos (skaičiuojamos tik tos 

dienos, kuriomis draudžiamuoju laikotarpiu laivas visiškai nežvejojo (iš jų ir nedraudžiamų žvejoti 

žuvų), neviršijant laivo didžiausio žvejybos veiklos vykdymo dienų skaičiaus to paties mėnesio 

vienų iš trejų ankstesnio laikotarpio metų (iš trejų kalendorinių metų, buvusių prieš metus, kai 

laikinai nutraukiama žvejybos veikla, to paties mėnesio, kuriuo laikinai nutraukiama žvejybos 

veikla, pasirenkamas buvęs didžiausias žvejybos veiklos dienų skaičius); 

dn – n-ojo žvejybos laivo žvejybos veiklos jūroje nutraukimo dienos (skaičiuojamos tik tos 

dienos, kuriomis draudžiamuoju laikotarpiu laivas visiškai nežvejojo (iš jų ir nedraudžiamų žvejoti 

žuvų), neviršijant laivo didžiausio žvejybos veiklos vykdymo dienų skaičiaus to paties mėnesio 

vienų iš trejų ankstesnio laikotarpio metų (iš trejų kalendorinių metų, buvusių prieš metus, kai 

laikinai nutraukiama žvejybos veikla, to paties mėnesio, kuriuo laikinai nutraukiama žvejybos 

veikla, pasirenkamas buvęs didžiausias žvejybos veiklos dienų skaičius).  

Punkto pakeitimai: 

Nr. 3D-626, 2019-11-15, paskelbta TAR 2019-11-15, i. k. 2019-18337 
Nr. 3D-793, 2020-11-17, paskelbta TAR 2020-11-18, i. k. 2020-24177 

 

VII SKYRIUS 

PARAMOS PARAIŠKŲ TEIKIMAS IR ADMINISTRAVIMAS, SPRENDIMO DĖL 

PARAMOS SKYRIMO ARBA NESKYRIMO PRIĖMIMO IR PARAMOS IŠMOKĖJIMO  

TVARKA  

 

16. Paramos paraiškos forma pateikiama Taisyklių priede. 

17. Paramos paraiškos priimamos Administravimo taisyklių nustatyta tvarka taikant 

netiesioginio paramos paraiškų priėmimo procedūrą. Paramos paraiškas priima ir registruoja 

Agentūros Kaimo plėtros ir žuvininkystės programų departamento teritoriniai paramos 

administravimo skyriai adresais, nurodytais interneto tinklalapyje www.nma.lt. 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=a8a9ee40076d11ea9d279ea27696ab7b
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=c930df9028e411eb932eb1ed7f923910


8 

 

 

18. Paramos paraiška ir (arba) papildomi dokumentai turi būti pateikti asmeniškai ar per įgaliotą 

asmenį. Kitais būdais (pvz., paštu, per kurjerį, faksu arba el. paštu ir t. t.) arba kitais adresais pateiktos 

paramos paraiškos nepriimamos. Paraiškos, pateiktos pasibaigus kvietime teikti paraiškas nurodytam 

paraiškų priėmimo terminui, nepriimamos. Pareiškėjas per vieną paraiškų teikimo laikotarpį gali pateikti 

tik vieną paraišką pagal priemonę. 

19. Paramos paraiškos vertinamos ir jų vertinimo procesas organizuojamas vadovaujantis 

Administravimo taisyklių nustatyta tvarka. 

20. Sprendimą dėl paramos skyrimo arba  neskyrimo priima Agentūra. 

21. Pareiškėjas nuo sprendimo patvirtinimo dienos tampa paramos gavėju. Paramos sutartys 

nesudaromos. 

22. Paramos lėšos išmokamos Administravimo taisyklių nustatyta tvarka. Mokėjimo prašymai 

neteikiami. 

 

VIII SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

23. Projekto įgyvendinimo priežiūra ir patikros vietoje vykdomos Administravimo taisyklių 

nustatyta tvarka. Užbaigto projekto metinės ataskaitos neteikiamos. 

24. Pareiškėjai dėl paramos paraiškos vertinimo turi teisę apskųsti Agentūros ir (arba) 

Ministerijos veiksmus arba neveikimą Administravimo taisyklėse nustatyta tvarka. 

25. Dokumentų saugojimo tvarka nustatyta Administravimo taisyklėse. 

26. Pasikeitus Taisyklėms, nauji reikalavimai taikomi vienodai visiems paramos gavėjams, 

išskyrus atvejus, kai žemės ūkio ministro įsakyme  numatyta kitaip. 

27. Pasikeitus Taisyklėse nurodytiems teisės aktams, tiesiogiai taikomos naujos šių teisės 

aktų nuostatos. 

_______________________ 

 

 

 
Priedų pakeitimai: 

 
priedas pagal 3D-793 

Priedo pakeitimai: 
Nr. 3D-793, 2020-11-17, paskelbta TAR 2020-11-18, i. k. 2020-24177 

 
 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija, Įsakymas 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=c930df9028e411eb932eb1ed7f923910


9 

 

 

Nr. 3D-626, 2019-11-15, paskelbta TAR 2019-11-15, i. k. 2019-18337 
Dėl žemės ūkio ministro 2019 m. rupjūčio 30 d. įsakymo Nr. 3D-492 „Dėl Lietuvos žuvininkystės sektoriaus 2014–

2020 metų veiksmų programos pirmojo Sąjungos prioriteto „Aplinkosaugos požiūriu tvarios, efektyviai išteklius 

naudojančios, inovacinės, konkurencingos ir žiniomis grindžiamos žvejybos skatinimas“ priemonės „Laikinas žvejybos 

veiklos nutraukimas“ įgyvendinimo taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo 
 

2. 
Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija, Įsakymas 
Nr. 3D-793, 2020-11-17, paskelbta TAR 2020-11-18, i. k. 2020-24177 
Dėl žemės ūkio ministro 2019 m. rugpjūčio 30 d. įsakymo Nr. 3D-492 „Dėl Lietuvos žuvininkystės sektoriaus 2014–

2020 metų veiksmų programos pirmojo Sąjungos prioriteto „Aplinkosaugos požiūriu tvarios, efektyviai išteklius 

naudojančios, inovacinės, konkurencingos ir žiniomis grindžiamos žvejybos skatinimas“ priemonės „Laikinas žvejybos 

veiklos nutraukimas“ įgyvendinimo taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=a8a9ee40076d11ea9d279ea27696ab7b
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=c930df9028e411eb932eb1ed7f923910

